Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal Fluminense
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE DE MACAÉ – ICM

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE DE

MACAÉ - ICM

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às dezesseis  horas,
de forma virtual, foi realizada reunião de departamento de administração da Unidade de
caráter extraordinário com a presença dos seguintes professores: Professora Isabel
Cerchiaro, subchefe de departamento e Presidente da Reunião, e os seguintes
professores Ailton, Izabela Maria Rezende Taveira, Giuliano Alves Borges e Silva,
Ernâni Viana Saraiva (chefe do departamento), Daniele Fernandes Rodrigues, Renata
Celi Moreira da Silva, Fabio Nascimento, Luciano Oliveira e Leonard Barreto para
deliberarem sobre: 1) Foi aprovado do pedido de pós doutoramento do professor Ernani
sem afastamento de suas atividades dentro da unidade de trabalho. Não havendo nada
mais a ser exposto neste item da pauta foi oferecida a palavra a quem mais quisesse usá-
la e sem mais o que se discutir foi dada como encerrada pelo presidente a reunião
ordinária, com os agradecimentos pelo comparecimento e participação de todos os
envolvidos. Eu, Isabel Balloussier Cerchiaro, lavrei esta ata que vai por mim, Presidente
da Reunião, subchefe do departamento e os demais presentes assinada.

Ailton Silva Ferreira, __________________________

Daniele Fernandes Rodrigues, _________________________

Ernâni Viana Saraiva, _____________________________

Fabio Nascimento Siqueira da Silva, _______________________________

Giuliano Alves Borges e Silva, _______________________

Izabela Maria Rezende Taveira, ______________________________

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal Fluminense
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE DE MACAÉ – ICM

Leonard Barreto, ____________________________

Luciano Oliveira, ____________________________

Renata Celi Moreira da Silva, __________________________